28/12/2023, 11:07 Projeto de Resolução 0041/2023 proc. 5044/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88438 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5044/2023

CONCEDE O TÍTULO DE
CIDADANIA PETROPOLITANA AO
SR. MOISÉS CAETANO DE LIMA
JÚNIOR.

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadania Petropolitana ao Sr. Moisés
Caetano de Lima Júnior, pelos relevantes serviços prestados a comunidade petropolitana.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Conceituado profissional da segurança pública, o Ten. Moisés Caetano de
Lima Júnior já ocupou diversos cargos do alto escalão na Secretaria de
Estado de Polícia Militar, do 26º BPM, contribuindo e ajudando na segurança
dos cidadãos petropolitanos, dedicando-se com bravura e honestidade, no
desempenho de sua função.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2023

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 09/10/2023 - 11:55:40
Processo: 5044/2023 às 09/10/2023 - 12:01:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565004000155044

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044

28/12/2023, 11:07 Projeto de Resolução 0041/2023 proc. 5044/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88438 2/2

Data do Documento: 09/10/2023 - 11:55:40
Processo: 5044/2023 às 09/10/2023 - 12:01:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565004000155044

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565004000155044